exactionem nec aliquant aliam molestiam, difficultatem et impedimenta in-
ferre per se vel per alios palam vel occulte audeant vel praesumant, sod
praedictos sales decimales, tamquam ab omni exactione tributi vel alterius
alicuius generis exactione exemptos ubique in regno nostro libere deferre
permittant tam per terras quam per aquas. In cuius rei memoriam firmi- 45

9 Vorlage: bone.
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tatemque perpetuam praesentes concessimus literas novi et authentici sigilli
nostri duplicis munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri
Endreae praepositi ecclesiae Albensis et aulae nostrae vicecancellarii dilecti
et fidelis nostri, anno dominicae incarnationis M. trecentesimo vigesimo sexto,

5 secundo Idus Junii, regni autem nostri anno similiter vigesimo sexto. Ve-
nerabilibus in Christo patribus dominis Bolezlao Strigoniensi locique eiusdem
comite perpetuo et fratre Ladizlao Colocensi, aulae nostrae cancellario ar-
chiepiscopis, Johanne Nitriensi, Benedicto Chanadyensi, Nicolao Jauriensi,
Georgio Syrmiensi, fratre Petro Boznensi, Ladizlao Quinqueecclesiensi,

10 Iwanka Waradyensi, Herrico Wesprimiensi aulae dominae reginae con-
sortis nostrae carissimae cancellario et Chanadino Agriensi ecclesiarum
episcopis, ecelesias dei feliciter gubernantibus. Magnificis viris Philippe
palatino, comite Scepsiensi et de Wyuar, Demetrio magistro tavernicorum
nostrorum, comite Bachiensi et Trinchiniensi, Alexandro iudice curiae nostrae,

15 Thoma vaivoda Transsiluano et comite de Zonuk, Mykch bano totius Sc la-
uoniae et comite Supruniensi, Paulo bano de Mach' et comite Syrmiensi,
Deseu iudice curiae dominae reginae praedictae, Blasio magistro agasonum
nostrorum, Dionisio magistro dapiferorum nostrorum, Nicolao comite Poso-
niensi et aliis quam pluribus comitatus regni nostri tenentibus et honorer.

20 448.
132 6 August 22. Das Stuhlweissenburger Kapitel beglaubigt fol-

gende Zeugenaussage Johann's, welche alle ubrigen vernommenen Zeugen
beslatigen: Johannes filius Symonis nobilis de Saag dixit testificando
requisitus, quod domino rege in terra Transsiluaua existente, cum idem

25 Johannes de civitate Zybiniensi ad exercitum domini regis rediret, vi-
disset, quod duos equos ipsius magistri Vgrini quadraginta marcas
valentes in die beatae Margaretae virginis,1) cuius nunc tertia esset
revolutio annualis, idem magister Emiricus potentialiter abstulisset.

Datum secundo die termini praenotati,2) anno domini M°. CCC°.
30 XX° sexto.

Druck: Codex comitum Zichy I, 286 nach dem Orig. Archiv der Grafen Zichy
zu Zsely.

449.

132 6 September 22. Konig Karl verleiht einigen Adligen von Kalt-
35 wasser an Stelle der Besitzung Tamcispataka die Besitzung Ladamos.

Orig. Perg. Evangel. Kirchenarchiv Augsb. Bek. Stolzenburg. Doppelsiegel, be-
schacligt, weisses Wachs, an gelb-violetter Seidenschnur angehangt, derselbe Stempel
wie Nr. 405.

Druck: Vereinsarchiv II, 51.

40 I) 1324 Juli 13.
2) Secundo die festivitatis beati regis Stephani, August 21.
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Karolus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex princeps Sallernitanus et
honoris ac montis sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus tam
praesentibus quam futuris praesens scriptum inspecturis salutem in largitore
salutis. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod 5
quia possessio Georgii filii Nicolai Ders, filii Thomae Wyzlow filii Michaelis,
item Johannis et Nicolai filiorum Elyae ac Wyzlo et Akus filiorum Michaelis
nobilium de Hydegwyz fidelium nostrorum Thamaspataka vocata sicut dicunt
eorum hereditaria in propinqua 1) vicinitate et vicina propinquitate castri
nostri Dewa nuncupati existit eidemque utilis et necessaria fore dignoscitur 10

eandem admittentibus, volentibus et consentientibus praefatis nobilibus ipsi
castro nostro Dewa cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis universis
duximus applicandum. In mitts quidem possessionis Thamaspataka vocatae
concambium et permutationem quandam possessionem infidelium nostrorum
Pauli videlicet filii Ladislai et per consequens filiorum eiusdem, qui it, toto 15

eo tempore quo in regnum nostrum Hungariae iure et ordine geniturae
nobis debitum intravimus gubernandum inflati spiritu superbiae non atten-
dentes, quod qui naturali domino resistere moliuntur, divinis dispositionibus
manifeste videntur contraire temeraria praesumptione adversus nostram
processerunt maiestatem incessanter, possessiones fidelium nostrorum desolando 20

bonaque eorundem rapiendo, consuetae infidelitatis et malitiae eorum tra-
mitem deserere non curantes, Lodomateluke vocatam in districtu Zebeniensi
existentem similiter cum utilitatibus et pertinentiis suis universis sub eis-
demque metis et terminis suis veris et antiquis, sub quibus per ipsos
Pau lum et filios silos habita exstitit et possessa ab eisdem tamquam ab 25

infidelibus et male meritis, ut de eorum contumacia commodum non vi-
deantur reportare, sed perpetua laborent egestate et ne per impunitatis
audaciam fiant qui nequam fuerant, nequiores, de consilio praelatorum et
baronum regni nostri, auferentes praescriptis nobilibus de Hydeguyz fidelibus
nostris ac eorum heredibus heredumque suorum successoribus dedimus, 30

donavimus et contulimus perpetuo possidendam, tenendarn pariter et ha-
bendam. In cuius concambii sive perrnutationis memoriam firmitatemque
perpetuam praesentes concessimus literas duplicis sigilli nostri novi et au-
thentici munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Endreae
praepositi ecclesiae Albensis, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis 35

nostri, anno domini millesimo CCC XX° sexto, decimo Kalendas Octobris,
regni autem nostri anno similiter XX° sexto. Venerabilibus in Christo
patribus Bolezlao Strigoniensi et fratre Ladizlao Colocensi archiepiscopis,
Johanne Nitriensi, Benedicto Chanadiensi, Iwanka Waradiensi, Georgio Syr-
miensi, Nicolao Jauriensi, Ladislao Quinqueecclesiensi, Laurencio Waciensi, 40

fratre Petro Boznensi, Herrico Wesprimiensi, Chanadino Agriensi et Andrea
Transsiluano episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus. Magnificis viris
Phillippo palatino iudice Cumanorum, comite Zepesyensi et de Wywar,
Demetrio magistro tavernicorum nostrorum, comite Bachyensi et Trinchy-
niensi, comite Alexandro iudice curiae nostrae, Thoma vaivoda Transsiluano 45

1) Vorlage: propinca.
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et comite de Zonuk, Mykch bano totius Sclauoniae et comite Symigiensi,
Paulo bano de Machow comite Syrmiensi, de Wolko et de Bodrug, Johanne
magistro tavernicorum dominae reginae consortis nostrae carissimae, Deseu
iudice curiae eiusdem dominae reginae et comite Supruniensi, Stephano

5 magistro agasonum nostrorum, Dyonisyo magistro dapiferorum nostrorum
et magistro Nicolao comite Posoniensi aliisque quam plurimis regni nostri
comitatus tenentibus et honores.

450.

Grosswardein 1326 September 24. Konig Karl bestatigt Klausen-
10 burg im Besitz von Ries.

Orig. Perg. Stadtarchiv Klausenburg. Siegel, rued, weisses Wachs, war auf
der Rackseite aufgedruckt.

Druck: Mal) Okleveltcir I, 40.

Nos Karolus dei gratia rex Hungariae significamus tenore prae-
15 sentium quibus expedit universis, quod fideles hospites nostri de civitate

nostra Koluswar per comitem Nicolaum filium Hermani iudicem ipsorum
nostrae maiestati significare curaverunt, quod magister Stephanus filius
Nicolai quondam vaivodae comes de Maramorisio ipsos praetextu cuiusdam
terrae ad ipsam civitatem nostram Koluswar spectantis 1) sive pertinentis,2)

20 quam a tempore cuius non exstaret memoria pacifice possedissent, super
qua etiam efficacia haberent instruments Bochteluke vocatae infestare et
molestare non cessaret, asserendo eandem ad possessionem suam Feird
vocatam fore pertinentem. Uncle quia iidem hospites nostri nos super hoc
certo certius assecuraverunt, quod ipsa terra Bochteleky sit et fuerit per-